Quindi il Presidente legge traducendo in italiano la carta della R. M. C. perquisita a D. Boria:

JOHANNES MARIA BERENGO — Dei et apostolicæ sedis gratia — S. Metropolitanæ Ecclesiæ Uthinis — Archiepiscopus, Abbas Rosacensis. — S. M. D. N. Pape Leonis XIII. — Praefatus Domesticus et Pontifex — Solio Assistens ecc.

Auctoritati Nobis ab apostolica Sede per Idem Archiepiscopum Uthinum commissa juxta Prescriptum S. Pontificis R. M. C. percurrentis, sublegimus ad R. D. Petrum Boria Curatum de Avaglio ad absolvendum in foro exteriori, et juxta formam Ritualis Romani tit. de abs. ab excomm. in foro exteriori, quemdam D'Arcano cum filiis, si sint majores natu, a penis et censuris quomodolibet incurris ob emptiorem honorum ecclesiasticorum licite locum, injuncta eisdem a Curato absolvente congrua poenitentia salutari, ac obligatione reparandi illatum scandalum meliori modo quo prudenti iudicio Curati fieri poterit; nec non monendi venditores, socios et complices ut et ipsi consilium conscientie suae, attento, quod ad haec scriptum absolute non admitti aequant, quin prae scriptam praescriptum tradiderint statim ad Curiam ab absolvente tradendam, qua se suoque sequentibus conditionibus subiacere declarent:

- 1º Retinendi eadem bona ad nutum Ecclesiae, usque ad mandatis subinde parendi.
 - 2º Conservandi ipsa bona et rem utilem in eis gerendi.
 - 3º Adimplendi pia opera iuxta bonis adnexa, quae ab aliis adimpleantur.
 - 4º Subveniendi ex fructibus ipsorum bonorum personis seu locis piis, ad quas de jure pertinent.
 - 5º Movenendi haeredes et successores per syngrapham ut supra, de hujusmodi obligationibus, ut et ipsi sciunt ad quid teneantur.
- In syngrapha, erit iudicanda Ecclesia ad quam pertinent bona, pretium emptiorem etc. Uthin, die XX Maj 1889

F. D. ISOLA Vic. Gen.

Arringhe degli avvocati difensori (*)

Avv. SCHIAVI

Signori Giurati! I fatti sono molto più eloquenti delle parole, le prevenzioni molto più trascinano l'oratore di quello che egli stesso non vorrebbe, e lo conducono a smarrirsi perfino quello che egli stesso aveva detto. Si è studiato l'egregio rappresentante del P. M. di farvi credere nel principio della sua arringa che in questo processo non ci fosse questione di partito politico. « Non guardate se davanti a noi ci siano sacerdoti, ma se essi hanno commesso delitto... guardatevi bene dal codere ad impressioni... dal lasciarvi trascinare da simpatie, da antipatie pel clero » — considerazione, signori Giurati, a cui io mi sento di sottoscrivere a due mani.